
Smlouva  o výpůjčce

uzavřená dle fi 2193 a násl. občanského zákoníku v platném znění

Smluvní  strany:

Krajská  hygienická  stanice  Moravskoslezského  kraje  se sídlem  v Ostravě
se sídlem:  Na  Bělidle  724/7,  702 00 0strava-Moravská  Ostrava
IČO:  71009167

zastoupena:  Mgr.  Zuzana  Babišová,  ředitelkou

(dále  jen,,půjčitel")

a

Ostravská  univerzita,  Lékařská  fakulta,  ÚEOVZ
se sídlem:  Syllabova  19,  70300  0strava-Vítkovice

IČO: 61988987  DIČ: 61988987

zastoupena:  doc.  MUDr.  Rastislav  Mad'ar,  Ph.D.,  MBA,  FRCS,  děkanem
(dále  jen,,vypůjčitel")

tímto  společně  uzavírají  tuto  smlouvu  o výpůjčce.

I.
1. Půjčitel  tímto  prohlašuje,  že je  výlučným  v1astníkem14  ks informačních  panelů  inventáiních
čísel  1l  178  až 11186,  11189  a 12 465 až 12 468,  v celkové  pořizovací  ceně 141 619  Kč  (dále
jen,,přeďmět  výpůjčky").

2. Půjčitel  na základě  této smlouvy  přenechává  k bezplatnému  užívání  předmětu  výpůjčky
vypůjčiteli,  a to po dobu  trvání  konference  Globální  problémy  veřejného  zdravotnictví  2024  v
přednáškovém  sále Lékařské  fakulty  Ostravské  univerzity  v Ostravě,  a to počínaje  okamžikem
jeho  převzetí  vypůjčitelem,  nejdéle  však  do 16.2.2024.

II.
Vypůjčený  předmět  smlouvy  bude  užíván  výhradně  vypůjčitelem,  a to v souladu  s účelem,  ke
kterému  obvykle  slouží,  a řádně.  Vypůjčitel  se zavazuje  vypůjčený  předmět  smlouvy  chránit
před  poškozením,  ztrátou  nebo  zničenfm.  Vypůjčitel  je povinen  nejpozději  dne 21. 2. 2024
předmět  výpůjčky  vrátit  půjčiteli  v jeho  sídle  a stavu,  v jakém  jej převzal,  s přihlédnutím
k obvyklé  míře  opotřebení.  V  případě,  že dojde  k nemožnosti  dalšího  užití  předmětu  výpůjčky,
je  vypůjčitel  povinen  o této  skutečnosti  bez zbytečného  odkladu  vyrozumět  půjčitele.

III.
1. Půjčitel  je  oprávněn  požadovat  vrácení  předmětu  výpůjčky  i před  dobou  sjednanou  v čl. II.
této  smlouvy,  pokud  zjistí,  že vypůjčitel  jej  užfvá  v rozporu  s účelem,  kterému  obvykle  slouží,
nebo  v rozporu  s touto  smlouvou.

2. Vypůjčitel  má  práv  předmět  výpůjčky  vrátit  předčasně;  kdyby  však  z tohoto  vznikly  půjčiteli
obtíže,  nemůže  věc  vrátit  bez  jeho  souhlasu.



IV.

l. Obě  smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že si tuto  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,  že

byla  uzavřena  po vzájemném  projednání  podle  jejich  pravé  a svobodné  vůle,  určitě,  vážně  a

srozumitelně,  nikoliv  v tísni  a za nápadně  nevýhodných  podmínek.

2. Změny  a doplňky  této  smlouvy  lze činit  pouze  písemně  ve formě  dodatků,  podepsanými

oběma  smluvními  stranami  na  jedné  listině.

3. Smlouva  je  sepsána  ve dvou  vyhotoveníclí,  z nichž  po  jednom  obdrží  každá  smluvní  strana.

4. Podpisem  této  smlouvy  vypůjčitel  prohlašuje,  že byl  půjčitelem  řádně  poučen  o tom,  jak  má

věc  uŽÍvat.

5. Tato  smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v registru  smluv  v souladu  se

zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování

těchto  smluv  a o registru  smkiv,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  ,,zákon  o registru

smluv").  Smluvní  strany  se dohodly,  že uveřejnění  této smlouvy  v registru  smluv  zajistí

vypůjčitel.

Příloha:

Protokol  o předání  a převzetí  předmětu  výpůjčky

Za  půjčitele: Za  vypůjčitele:

V  Ostravě  dne V Ostravě  dne

Mgr.

Zuzana

Babišová

Digítálně  podepsal

Mgí.  Zuzana

Babišová

Datum:  2024.011  í

í0:24:í  9 +Oí  'OO'

Mgr.  Zaizana  Babišová

doc. MUDr.
Rastislav Mad'ar,

Ph.D., MBA,
FRCPS

Digitálně  podepsal  doc.

MUDr.  Rastislav  Mad'aí,

Ph.D.,  MBA,  FRCPS

Datum:  2024.OL15

10:22:18  +01  'OO'

doc.  MUDr.  Rastislav  Mad'ar,  PhD.,  MBA,  FRCPS



PROTOKOL  o předání  a převzetí

sepsaný jako příloha ke smlouvě č. 3/2023/OS/EKOPRO/D

i.

Předmětem  předání  a převzetí  je dočasně  nepotřebný  majetek  půjčitele,  který  je blí'ze specifikován  ve

smlouvě  o výpůjčce  ze dne.................  2023,  a to:

14  ks informačních  panelů  inventárních  čísel:

1l  178,  1l  179,  ii  :íso,  íí  181,  1l  182,  1l  183,  1l  184,  1l  iss,  ii  186,  1ll  sg, 12  465,  12  466,  12  467,

12  468

zapůjčených  pro  účely  konference  pořádané  vypůjčitelem  ve dnech  23.  -  24. 2. 2023.

1.  Při předání  a převzetí  byía provedena  kontrola  vnějšího  stavu  a funkčnosti  předmětu  výpůjčky.  Při

předání  nebyly  zjištěny  žádné  vady.

2. Zástupce  vypůjčitele  tímto  přebírá  od zástupce  půjčitele  výše  specifikovaný  předmět  výpůjčky  do

svého  užívání  s vědomím  povinnosti  chránit  jej  před  poškozením  či zničením.

3. Předání  a převzetí  je provedeno  pověřenými  zástupci  obou  smluvních  stran  v prostorách  sídla

půjčitele.

4. Tento  protokol  je vyhotoven  dvojmo,  každá  ze smluvních  stran  obdrží  po jednom  vyhotovení.

V Ostravě  dne

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

Jméno,  příjmení: Jméno,  příjmení:

lI.

Předmět  výpůjčky  vrácen  půjčiteli  dne:

Poznámka:

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

Jméno,  příjmení: Jméno,  příjmení:


